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Meddelelser  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Intet.
.
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Kontanthjælps- og sygedagpengestatistik 2. kvartal 2008, orientering  

Kontanthjælp
Det er et resultatkrav, at antallet af kontanthjælpsmodtagere skal være max. 1.050 personer. 
I 2. kvartal 2008 var der gennemsnitligt 1.054 personer, der modtog kontanthjælp inkl. revalidering fra 
Gladsaxe Kommune. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt. 

Aktivering af kontanthjælpsmodtagere
Det er et resultatkrav, at 50 % af kontanthjælpsmodtagerne, som står helt eller delvist til rådighed, er i 
aktivering eller revalidering ved udgangen af 2008. 
Aktiveringsgraden for 2. kvartal 2008 er på 43,5 %. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt.

Det er endvidere et resultatkrav, at aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagere med anden etnisk 
baggrund i 2008 skal være mindst 55 %.
Jobcenter Gladsaxes integrationsteam havde i 2. kvartal 2008 en gennemsnitlig aktiveringsgrad på 61,4 %. 
Resultatkravet er dermed opfyldt for 2. kvartal.

Aktivering af personer i virksomheder
Det er et resultatkrav, at mindst 30 % af alle aktiveringer for kontanthjælps-modtagere i 2008 skal være i 
offentlige eller private virksomheder. I 2. kvartal 2008 var i gennemsnit 24,2 % af de aktiverede i 
kontanthjælpsmodtagere i aktivering i virksomheder. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt. Der er dog tale 
om en beskeden fremgang på 4 procentpoint fra sidste kvartal og resultatkravet forventes fortsat nået i 
indeværende år.

Det er endvidere et resultatkrav, at mindst 35 % af alle aktiveringer for kontanthjælpsmodtagere med ikke-
vestlig baggrund i 2008 skal være i offentlige eller private virksomheder. 18 % af Jobcenter Gladsaxes 
integrationsteams aktiveringer var i offentlige elle private virksomheder i 2. kvartal 2008. Resultatkravet er 
dermed ikke opfyldt. Der er dog tale om en beskeden fremgang på 3,7 procentpoint fra sidste kvartal og 
resultatkravet forventes fortsat nået i indeværende år.

Afgang til selvforsørgelse fra Jobviften
Det er et resultatkrav, at afgangen fra Jobviften til ordinær beskæftigelse eller anden form for selvforsørgelse 
mindst er 40 % i 2008. Derudover skal 5 % afgå til voksenlærling og 5 % til løntilskud. Der findes imidlertid 
ingen pålidelige metoder til at bestemme dette antal og antallet af personer, der fortsætter til ordinær 
uddannelse, vil derfor blive afrapporteret i stedet.

I 2. kvartal 2008 var der en afgang fra Jobviften på i alt 134 personer. Af disse overgik 83, svarende til 62,0 
%, til ordinær beskæftigelse. 3,7 % overgik til ordinæruddannelse og 3 % er fortsat til beskæftigelse med 
løntilskud.
Resultatkravet er dermed opfyldt for afgangen til ordinær beskæftigelse.
For afgangen til ordinær uddannelse og for antallet af løntilskud er resultatkravet derimod ikke opfyldt.  
 
Sygedagpenge
Det er et resultatkrav, at andelen af sygedagpengesager over 26 uger højst må udgøre 33,8 % i 2008. 
Andelen af sygedagpengesager over 26 uger udgjorde i 2. kvartal 2008 36,2 %. Resultatkravet er dermed 
ikke opfyldt. 

Det er endvidere et resultatkrav, at antallet af sygedagpengesager over 52 uger må i gennemsnit højest 
udgøre 57 i 2008. Det gennemsnitlige antal sygedagpengesager med en varighed på over 52 uger var 76 i 2. 
kvartal 2008. Resultatkravet er dermed ikke opfyldt i 2. kvartal.

Fleksjob og ledighedsydelse
I 2. kvartal 2008 var der i gennemsnit 127 personer på ledighedsydelse og 344 i fleksjob. 
I 2007 var der i gennemsnit 113 personer på ledighedsydelse og 329 i fleksjob.

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og sygedagpenge fremgår af bilag a. 
 



Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses– og Integrationsudvalget.

Bilag a: Kvartalsstatistik 2. kvartal 2008 

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Nøgletalsrapport for 1. kvartal 2008 for Jobcenter Gladsaxe  

Baggrund 
Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland følger op på resultaterne af jobcentrenes indsats i 
Østdanmark. Det sker via en kvartalsvis opfølgning på en række elementer i indsatsen. 

Som en del af grundlaget for opfølgningen udarbejdes en nøgletalsrapport. Rapporten indeholder de seneste 
mulige data for målinger på jobcenterniveau på følgende 7 temaer:

Opfølgning på resultatkravene i regionens kontrakt med be- skæftigelsesministeren
Udvikling i antallet af modtagere af overførselsindkomster
Opfølgning på minimumsrettigheder
Aktiveringsomfang
Indsatsen over for udsatte grupper (sygedagpengemodtagere m.fl.)
Sanktioner i forbindelse med rådighedssager
Effekt af indsatsen

Nøgletalsrapporten er udarbejdet for 6 grupper af jobcentre. Grupperne er sammensat af jobcentre med 
nogenlunde sammenlignelige rammebetingelser og forudsætninger. Denne rapport omfatter jobcentergruppe 
4, som består af følgende jobcentre:

Faxe
Gladsaxe
Greve
Halsnæs
Helsingør
Køge
Næstved
Ringsted

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil fremover få den kvartalsvise nøgletalsrapport til orientering.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Nøgletal om resultater i 1. kvartal 2008 for jobcentergruppe 4 

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.
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Beskæftigelsesplan 2009  

Baggrund 
Gladsaxe Kommune og staten skal som ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Gladsaxe 
udarbejde en plan for beskæftigelsesindsatsen i 2009, den såkaldte beskæftigelsesplan. 

Beskæftigelsesplanen skal ifølge lov om ansvaret for styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 23 
omhandle jobcentrets samlede beskæftigelsesindsats og indsatsen fordelt på stat og kommune.
 
Det skal bemærkes, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets målsætninger og resultatkrav i budgetbidrag 
2009 er indarbejdet i udkastet til beskæftigelsesplanen.

Forvaltningens foreløbige udkast til Beskæftigelsesplan 2009 har været drøftet på møde i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd 
(LBR) 27.05. 2008. 

For så vidt angår den statslige del af planen har Driftsregionen været involveret. 

Planen afspejler de kommentarer, der er fremkommet fra henholdsvis LBR og Driftsregionen.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesplan 2009 godkendes.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 30.08.2007, nr. 68 
BIU 07.09.2006, nr. 58  

Bilag a: Beskæftigelsesplan 2009 

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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Brug af revalideringstilbud, som amtskommunerne drev indtil 01.01. 2007  

Baggrund 
Gladsaxe Kommune skal over for Beskæftigelsesregionen redegøre for kommunens behov og forventede 
brug af de revalideringstilbud, som amtskommunerne drev indtil 01.01. 2007. En sådan redegørelse skal 
fremsendes til Beskæftigelsesregionen i årene 2006 til og med 2009. Beskæftigelsesregionen kan på den 
baggrund overvåge, om der er de fornødne tilbud til revalidender.

For 2008 skal redegørelsen sendes til Beskæftigelsesregionen senest 01.09.2008.

Høring
Inden afgivelse af redegørelsen skal et udkast sendes i høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd, så en 
eventuel udtalelse kan indgå i redegørelsen. Udkast til redegørelsen har været i høring i Det Lokale 
Beskæftigelsesråd juni 2008. Det Lokale Beskæftigelsesråd havde ingen bemærkninger.

Redegørelsen er vedlagt som bilag a.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at redegørelsen godkendes med henblik på at blive fremsendt til 
Beskæftigelsesregionen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Bilag a: ”Redegørelse til Beskæftigelsesregionen om de revalideringstilbud, som kommunerne har 
overtaget fra amterne fra 01.01.2007.” 

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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Takster for 2009 på Erhvervscenter Espelunden Nord  

Baggrund
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte på sit møde 19.06.2008, sag nr. 38, oversendelsen af 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetbidrag for 2009-2012 til videre behandling i 
Økonomiudvalget og Byrådet.

Det fremgår heraf, at budgettering og beregning af takster for 2009 på den takstfinansierede institution på 
ramme 3, Erhvervs--center Espelunden Nord (herefter Espelunden), ikke foretages i forbindelse med 
budgetbidraget, men vil blive forelagt i en selvstændig sag senere på året.

Sagen forelægges nu Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med henblik på behandling af taksterne for 
2009 og foreslåede ændringer i forhold til sidste år. 

Espelundens budget og takster skal forelægges Økonomiudvalget på mødet 09.09.2008 med henblik på 
endelig godkend-else. Det sker sammen med taksterne på kommunens øvrige tilbud på social- og 
specialundervisningsområdet under Børne- og Undervisningsudvalget og Psykiatri- og Handicapudvalget.

Frem til Økonomiudvalgets godkendelse af taksterne kan der ske ændringer i takstberegningen og frem til 
Økonomiudvalgets møde 09.09.2008 er taksterne således foreløbige.

Takstberegningsprincipper
Taksterne på de ydelser, som Espelunden leverer til brugerkommunerne, herunder til Gladsaxe Kommune, 
beregnes på grundlag af institutionens budget. Det grundlag, som bruges til at beregne taksterne, indeholder 
alle typer af udgifter og indtægter i budgettet, som knytter sig til driften. Det omfatter både de direkte udgifter 
(løn og drift), de beregnede omkostninger (afskrivning, forrentning og bidrag til tjenestemandspension) og de 
indirekte omkostninger (centralt afholdte løn-, drifts- og anlægsudgifter i kommunen). De beregnede og 
indirekte omkostninger betales til Økonomiudvalget, som afholder og finansierer de pågældende udgifter 
centralt i kommunen. 

Budgettet og taksterne er opgjort efter ”hvile-i-sig-selv”-prin-cip-pet. Taksterne størrelse påvirker derfor ikke 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets samlede balance. 

Gladsaxe Kommunes eget forbrug af Espelundens aktiveringstilbud m.v. afholdes dog på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets ramme 1 og ramme 2, hvorfor det er i kommun-ens interesse, at taksterne på 
Espelunden fra år til år forbliver konkurrencedygtige og modsvarer den ydede kvalitet.

Retningslinjer fra KKR  
Taksterne på de sociale og specialundervisningstilbud, som Gladsaxe Kommune pr. 01.01.2007 overtog fra 
det tidligere Københavns Amt, beregnes med udgangspunkt i nogle vejled-ende principper fra 
Kommunekontakt-råd-et (KKR). Principperne beskriver blandt andet, hvordan bidragene i taksterne 
vedrør-ende de beregnede og indirekte omkostninger skal beregnes.

Gladsaxe Kommune er ikke formelt forpligtet til at udmønte KKRs principper i Erhvervscenter Espelundens 
takster. Kommunen har dog, på samme måde som i 2007, valgt at lægge KKRs principper til grund for 
Espelund-ens takster i 2009.

De principper, der gælder for 2009, blev vedtaget i KKR 13.06.2008. Principperne svarer i store træk til 
tidligere år, idet det dog for 2009 er præciseret, at institutionernes budgetter kun kan forhøjes svarende til 
pris- og lønreguleringen, med mindre der er tale om en ændring af tilbuddet, omlægninger af klientgruppen 
eller ændringer i belægningsprocenten.

Ved beregning af taksterne for 2009 skal der tages udgangspunkt i institutionernes faktiske 
belægningsprocent i 2007 (dog højst 100 %). Dette har ikke betydning for Espelunden, da den faktiske 
belægningsprocent hvert år de senere år har ligget over 100 %. Der er derfor i 2009, som i 2008, budgetteret 
med en belægningsprocent på 100 %.  



De nye principper betyder endvidere, at udgifterne til almindelig vedligeholdelse flyttes fra de indirekte 
omkostninger og i stedet beregnes som 2 % af den enkelte institutions lønsum og driftsudgifter. Som følge 
heraf reduceres de beregnede udgifter fra 10 % til 7 %, og det bidrag i taksterne, som vedrører opsparing til 
tjenestemandspensioner, hæves fra 18 % til 20,3 % af lønnen til tjenestemænd. 

Takstberegningen for 2009
Espelundens budget i 2009 er som udgangspunkt dannet på grundlag af budgettet for 2008, tillagt 
fremskrivninger som følge af pris- og lønudviklingen. 

Herudover har Social- og Sundhedsforvaltningen efter aftale med Espelunden foretaget nogle korrektion-er af 
takstberegningsgrundlaget i forhold til 2008.

I budgettet for 2008 er takstberegningen for Espelunden baseret på tre tilbud: Rebus Nord, Revalidering samt 
Borgere med hjerneskade.

På grund af øget efterspørgsel har Espelunden øget antallet af pladser på revalidering med 15,5 pladser. 
Herudover anvendes Værkstederne på Transformervej 5 som noget nyt til blandt andet vejledende og 
afklarende forløb, som inddrages i Espelundens eksisterende revalideringstilbud (omlægningen af 
Værkstederne på Transformervej 5 er nærmere beskrevet i BIU 21.08.2008, sag nr. 46). Dermed øges 
revalidering med yderligere 33 pladser. I takstberegningen for 2009 indgår tilbuddet således fordoblet til 97 
pladser mod 48,5 pladser i budgettet for 2008.  

På grund af vigende efterspørgsel er tilbuddet til borgere med hjerneskade reduceret fra 12 til 10 pladser.

Endelig iværksatte Espelunden i 2008 et nyt tilbud, Fokus på angst. Tilbuddet har overordnet set samme 
målgruppe som Rebus Nord, men er målrettet borgere med angstproblemer. I takstberegningen for 2009 
indgår det nye tilbud med 4 pladser.

Samlet er Espelundens kapacitet således øget med 50,5 pladser fra 98,5 pladser i 2008 til 149 pladser i 2009 
(bilag a). Nedenfor opsummeres det samlede antal pladser på Espelunden i 2008 og 2009 fordelt på tilbud.

Pladser på Erhvervscenter Espelundens tilbud i 2008 og 2009

Tilbud Pladser i 2008 Pladser i 
2009

Rebus Nord 38 38

Revalidering 48,5 97

Borgere med 

hjerneskade

12 10

Fokus på angst - 4

I alt 98,5 149

Der er i 2008 foretaget et udbud af rengøringsopgaven på de tidligere amtskommunale institutioner, herunder 
Erhvervscenter Espelunden, jf. BIU 24.04.2008, sag nr. 24. Udbuddet giver for 2009 en besparelse på 0,116 
mio. kr. på Espelunden, hvilket er indarbejdet i budgettet.   

Ændringerne løfter samlet Espelundens løn- og driftsudgifter med 7,1 mio. kr. i forhold til den tekniske 
fremskrivning af budgettet for 2009. Ændringerne forventes fuldt modsvaret af øgede indtægter som følge af 
merefterspørgsel efter institutionens ydelser. Netto indebærer ændringerne et fald i taksterne i faste priser på 
4,7 %. 
Faldet skal ses i sammenhæng med, at Espelunden også fra 2007 til 2008 satte sine takster ned. Det skete 
af hensyn til at kunne forblive konkurrencedygtig sammenlignet med de private aktører, som i disse år i 
stigende grad tilbyder ydelser på aktiveringsområdet. Takstfaldet sidste år udgjorde godt 25 % og blev 
gennemført ved at udvide institutionens kapacitet relativt mere end driftsudgifterne. Antallet af pladser steg på 
Rebus Nord fra 31 til 38, på revalideringsområdet fra 38,5 til 48,5 og på hjerneskadeområdet fra 10 til 12. 



Indtægtsdækket virksomhed på Espelunden
Ovenstående takstberegning omhandler de af Espelundens aktiviteter ind-enfor den specialiserede 
revalideringsindsats, som Gladsaxe Kommune i henhold til kommunalreformen er forpligtet til at udbyde 
overfor andre kommuner. 

Institutionen udbyder herudover fem tilbud, der finansieres gennem indtægtsdækket virksomhed. Der er tale 
om tre tilbud af flere ugers varighed (AFz – Gladsaxe, Stresshåndtering og Columbus) samt tilbud om 
henholdsvis tværfaglige og lægefaglige udredninger. Herudover anvendes Værkstederne på Transformervej 
5 som noget nyt til blandt andet et opkvalificerende tilbud til kontanthjælpsmodtagere med ringe tilknytning til 
arbejdsmarkedet.Taksterne vedrørende den indtægtsdækkede virksomhed fastlægges af Espelunden efter 
lidt andre beregningsprincipper end de, der følger af KKRs retningslinjer, men sådan, at tilbuddene hviler i sig 
selv økonomisk i forhold til de specialiserede revalideringstilbud. 

Taksterne på de indtægtsdækkede tilbud vil efter drøftelse med Gladsaxe Kommune blive fastlagt af 
Espelunden i efteråret 2008.    

Den indtægtsdækkede virksomhed er ikke indgået i Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetter for 
2007 og 2008, der kun har omfattet ’skal’-tilbuddene. Eftersom budgetterne bør omfatte hele kommunens 
virksomhed, indstiller Social- og Sundhedsforvaltningen, at alle Espelundens tilbud indarbejdes på 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 3 i budget 2009 - 2012 som led i den videre budgetproces.

Sammenfatning
Det anførte grundlag indebærer, at Erhvervscenter Espelund-en Nords 2009-takster på de specialiserede 
revalideringstilbud (målt i faste priser) i gennemsnit falder med 4,7 % i forhold til 2008, jf. tabellen. Fald-et er 
væsentligst en konsekvens af den udvidede kapacitet.

Samlet foreslås det specialiserede om-råde udbygget fra 67,5 pladser i 2007 til 98,5 pladser i 2008 og 149 
pladser i 2009.

Espelunden er enig i forvaltningens takstudspil for 2009.

Takster pr. dag på Erhvervscenter Espelunden i 2008 og 2009
Kr. Takster 

2008 *
Takster 2009 Ændring i %

Rebus Nord 595 595 0,0
Revalidering 455 423 -7,0
Hjerneskadeområdet 906 905 -0,1
Fokus på angst - 690 -

* Takster i henhold til BIU 27.09.2007, sag nr. 77. Taksterne er omregnet til 2009-pris- og lønniveau.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,  

at taksterne for 2009 på Erhvervscenter Espelundens specialiserede revalideringstilbud (Rebus Nord, 
revalidering, hjerneskadeområdet og Fokus på angst) godkendes,

at indtægterne og udgifterne på ramme 3 fra 2009 forhøjes med bruttobudgettet på de seks 
indtægtsdækkede tilbud. Forhøjelsen påvirker hverken Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets balance 
eller nettoudgifter på ramme 1, 

at såvel udgifter som indtægter på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 3 forøges med 7,1 
mio. kr. i forhold til det oprindelige budget for 2009, og

at taksterne samt de ovenfor nævnte budgetændringer indarbejdes i den samlede sag om takster og 
budgetter på det takstfinansierede område, der forelægges Økonomiudvalget 09.09.2008.

BIU 27.09.2007, sag nr. 77 
BIU 19.06.2008, sag nr. 38 

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.



Bilag a: Erhvervscenter Espelunden Nord – Takstberegning ’skal’-tilbud 2009

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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Takstfinansiering af aktiviteterne på Værkstederne på Transformervej 5  

Baggrund
Som en del af arbejdet med beslutningsnote 13 iværksatte social- og Sundhedsforvaltningen i foråret 2008 en 
undersøgelse af kapacitetsudnyttelsen af Værkstederne på Transformervej 5 (herefter Transformervej 5) 
blandt andet med henblik på at fastholde en aktiv linje over for kontanthjælpsmodtagere i en periode, hvor der 
forventes færre midler til rådighed til aktivering. Social- og Sundhedsforvaltningen orienterede 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om pilotprojektet på udvalgets møde 24.04.2008, sag nr. 21.

På baggrund af resultaterne af pilotprojektet godkendte Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på sit møde
19.06.2008, sag nr. 36, at Transformervej 5 overgår fra rammefinansiering til takstfinansiering og dermed fra 
ramme 1 til ramme 3 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område.

Denne sag har til formål, at orientere Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om, hvordan Transformervej 5 
fremover indgår i Erhvervscenter Espelundens tilbudsvifte. Sagen har desuden til formål at søge 
godkendelse til en justering af udvalgets ramme 1 som følge af, at Transformervej 5 overgår fra 
rammefinansiering til takstfinansiering. Taksterne for Espelunden Nord forelægges Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget til godkendelse på dette møde, BIU 21.08.2008, sag nr. 45. 

Overgang fra rammefinansiering til takstfinansiering af Transformervej 5
Fra 01.01.2009 vil Transformervej 5 indgå som fuldt integreret i Espelundens tilbudsvifte. Aktiviteterne på 
Transformervej 5 vil rette sig mod to tilbud.
For det første indgår dele af kapaciteten på Transformervej 5 som et opkvalificerende tilbud for 
kontanthjælpsmodtagere med lav tilknytning til arbejdsmarkedet (svarende til det hidtidige tilbud på 
Transformervej 5).
For det andet anvendes den resterende del af kapaciteten på Transformervej 5 til at øge antallet af pladser 
på Espelunden Nords eksisterende revalideringstilbud med 33 pladser.

Med omlægningen til takstfinansiering af tilbuddene på Transformervej 5 indgår der som for de øvrige 
takstfinansierede tilbud på Espelunden direkte udgifter (løn og drift), beregnede omkostninger (afskrivning, 
forrentning og bidrag til tjenestemandspension) og indirekte omkostninger (centralt afholdte
løn-, drifts- og anlægsudgifter i kommunen). De beregnede og indirekte omkostninger, som udgør i alt 1,3 
mio. kr., vil tilgå Økonomiudvalget som en merindtægt som følge af, at Transformervej 5 overgår til 
takstfinansiering.

I budget 2008 er driften af Transformervej 5 budgetteret til 4,5 mio. kr. (P/L 2009). Med omlægningen til 
takstfinansiering vil Jobcenter Gladsaxe skulle afholde udgifter til beregnede og indirekte omkostninger, der 
ikke skal afholdes af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme, før Transformervej 5 overgår til 
takstfinansiering. Der er derfor behov for at tilføre Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 1 et 
beløb svarende til de beregnede og indirekte udgifter for det antal pladser, som Jobcenter Gladsaxe før 
takstfinansieringen ville have adgang til på Transformervej 5. Social og Sundhedsforvaltningen indstiller 
derfor, at der tilføres Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 1 0,813 mio. kr., idet en del af 
udgifterne til de beregnede og indirekte omkostninger dækkes af forventede lavere driftsudgifter ved de nye 
tilbud på Transformervej 5. 

Takstfinansieringen foreslås gennemført pr. 01.01.2009. Espelunden iværksætter dog allerede i 2008 en 
række tiltag med henblik på, at omdanne det tidligere tilbud på Transformervej 5 til de to nye tilbud, herunder 
inddrage det vejledende og afklarende tilbud i Espelundens eksisterende tilbud. Disse aktiviteter omfatter 
blandt andet kompetenceudvikling af personalet på Transformervej 5 og gennemførelse af vejledende og 
afklarende forløb for borgere fra Jobcenter Gladsaxe. Aktiviteterne gennemføres med deltagelse af personale 
fra Espelunden. I denne overgangsperiode finansieres udgifterne til de personaleressourcer, som 
Espelunden stiller til rådighed, af Beskæftigelses og Integrationsudvalgets ramme 1 (for så vidt angår forløb 
for kontanthjælpsmodtagere) og ramme 2 (for så vidt angår forløb for ledighedsydelsesmodtagere, 
sygedagpengemodtagere og revalidender), idet de ikke må belaste den takstfinansierede del af Espelundens 
aktiviteter.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,  



at redegørelsen vedrørende de foreslåede initiativer i 2008 og 2009 på Transformervej 5 tages til 
efterretning, og

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 1, gruppering 07 Eksterne kurser og uddannelse 
forøges med 0,813 mio. kr. i 2009 og frem. Forøgelsen indarbejdes i den samlede sag om takster og 
budgetter på det takstfinansierede område, der forelægges Økonomiudvalget 09.09.2008.

BIU 24.04.2008, sag nr. 21  
BIU 19.06.2008, sag nr. 36 

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Takstberegning, Transformervej 5

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.



Punkt 47: Betinget tilsagn om støtte fra Integrationsministeriet til
kvindeprojekt efter ”Gribskov-modellen”
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Betinget tilsagn om støtte fra Integrationsministeriet til kvindeprojekt efter 
”Gribskov-modellen”  

Baggrund
Social- og Sundhedsforvaltningen ansøgte i april 2008 Integrationsministeriet om støtte på i alt 1.608.825 kr. 
til projektet ”Kvinder der kan” under ministeriets pulje Kvindeprogrammet – Nydanske kvinders ressourcer i 
fokus. På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 24.04.2008, sag nr. 23 blev ansøgning til 
ministeriet godkendt.

Projektets målgruppe er kvinder med anden baggrund end dansk (fra ikke vestlige lande), 25 – 65 år med 
begrænsede danskkundskaber, begrænset eller ingen erhvervserfaring samt eventuelle 
helbredsproblematikker.

Betinget tilsagn
Integrationsministeriet har i brev af 25.06.2008 givet et betinget tilsagn om 1.000.000 kr.

Det endelige tilsagn er betinget af, at Jobcenter Gladsaxe 
angiver et præcist antal deltagere,
fremsender samarbejdsaftaler med deltagende virksomheder, samt
deltager i 3 netværksmøder i forbindelse med ministeriets projekt om rådgivning af tilskudsmodtagere.

Integrationsministeriet har anmodet Gladsaxe Kommune om at indsende en revideret projektbeskrivelse og 
budget på baggrund af de opstillede krav og med udgangspunkt i det beløb, der er givet tilsagn om. Frist for 
indsendelse er 01.09.2008.

Revideret projektbeskrivelse
Projektbeskrivelsen foreligger nu i revideret form.  

Projektperioden er reduceret fra 13 til 12 måneder og løber i perioden 01.09.2008 - 31.08.2009.

Antallet af sproggrupper er reduceret fra 3 til 2. Deltagerne i projektet har herefter pakistansk eller tyrkisk 
baggrund.

Der deltager 12 kvinder i projektet.

Budgettet er ændret, således at Gladsaxes Kommunes egenfinansiering er på 859.700 kroner. 
Egenfinansieringen omfatter opkvalificering af kvinderne med 800.000 kr. samt husleje med 60.000 kr.

Det er en betingelse for bevillingen, at der indgås samarbejdsaftaler med virksomheder. Der tages derfor 
forbehold for, at sådanne aftaler kan opnås.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at den reviderede projektbeskrivelse godkendes.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

BIU 24.04.2008, sag nr. 23 

Bilag a: Ansøgningsskema til puljen Kvindeinitiativet – Gribskovmodellen, revideret projektbeskrivelse 

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:



Godkendt.



Punkt 48: Ansøgning til Forebyggelsesfonden om midler til projekt "Ung på
vej"
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Ansøgning til Forebyggelsesfonden om midler til projekt "Ung på vej"  

Baggrund 
Trods en lav arbejdsløshed er der fortsat en gruppe unge, der har massive barrierer i forhold til 
arbejdsmarkedet.
Gladsaxe Kommune ønsker at ansøge om midler gennem Forebyggelsesfonden til projekt ”Ung på vej” for 
unge sygedagpenge- og kontanthjælpsmodtagere. Forebyggelsesfonden har overordnet til formål at støtte 
projekter, der forebygger og forhindrer fysisk og psykisk nedslidning. 

Projektbeskrivelse
Projektets målgrupper er unge sygedagpenge- og kontanthjælpsmodtagere i alderen 18 til 29 år med en svag 
tilknytning til arbejdsmarkedet og risiko for udstødning primært på grund af sygdomsproblematikker af 
psykisk karakter. Herudover unge med flerartede barrierer i forhold til arbejdsmarkedet (bilag b).

Indholdet i projektet er 8 ugers ”håndholdt” indsats, hvor den unge fastholdes i et aktivt forløb. Desuden skal 
den unge have styrket den arbejdsmæssige og sociale udvikling. 
De nytænkende elementer i projektet består blandt andet i, at projektet udgør en tidlig indsats ved, at der 
arbejdes beskæftigelsesrettet med de unge på tværs af forsørgelsesgrundlag, og at mentorfunktionen 
afprøves i en udvidet form som en ”sund voksenkontakt”, der bidrager til at skabe samspil mellem 
arbejdspladsens mentor og vejledning i den unges fritid.

Forventet antal deltagere i projektet: 104.

Mål for projektet
75 % af de deltagende fastholdes i virksomhedsrettede forløb.
75 % af de deltagere, som er i ordinær beskæftigelse eller uddannelse, er fortsat selvforsørgende efter 

endt forløb.
75 % af de deltagere, som er i ordinær beskæftigelse eller uddannelse, er fortsat selvforsørgende efter 6 

måneder.

Økonomi
Der ansøges om i alt 1.794.300 kr. til en projektperiode 01.02.2009 - 31.01.2011. Gladsaxe kommune indgår 
i projektet med i alt 144.900 kr. som medfinansiering (bilag a). Medfinansieringen udgøres af lønudgifter til de 
medarbejdere, der involveres i projektet, og afholdes inden for det nuværende budget. Projektet iværksættes 
ikke, såfremt ansøgningen ikke godkendes.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at ansøgningen til Forebyggelsesfonden godkendes.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Ansøgning projekt ”Ung på vej”. 
Bilag b: Analyse af 18 - 29-årige med fokus på modtagere at kontanthjælp, starthjælp eller 

introduktionsydelse.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.





Punkt 49: Samarbejde med KL m. fl. om en forstærket beskæftigelsesindsats
over for familiesammenførte samt flygtninge- og indvandrerkvinder

BIU 21.08.2008, nr. 49

Bilag

Bilag 49a.pdf



BIU 21.08.2008, nr. 49
Udvalgstype: BIU Mødedato: 21.08.2008   Nummer: 49

Samarbejde med KL m. fl. om en forstærket beskæftigelsesindsats over for 
familiesammenførte samt flygtninge- og indvandrerkvinder  

Baggrund 
KL og Specialfunktionen for den etniske beskæftigelsesindsats (SEBI) har ansøgt Integrationsministeriet om 
midler til en forstærket beskæftigelsesindsats overfor selvforsørgende etniske minoritetskvinder.

Beskæftigelseslovgivningen giver i dag mulighed for at formidle tilbud til selvforsørgende, dvs. typisk 
personer, der er forsørget af en ægtefælle. Der er dog for denne gruppe ingen pligt til at tage imod tilbud.

KL og SEBI har inviteret Gladsaxe, Vordingborg og Ballerup kommuner til at deltage i projektet, som er 
planlagt til perioden 01.11.2008 - 31.12.2010.

Projektet understøtter Gladsaxe Kommunes mål om at styrke beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere.

Formålet er at øge arbejdsmarkedsdeltagelsen blandt etniske minoritetskvinder samt styrke kvindernes – og 
dermed deres families – integration i samfundet.

Hovedaktiviteterne er en opsøgende indsats, der skal skabe kontakt til de ledige selvforsørgende samt 
formidle beskæftigelsesrettede tilbud til kvinderne. Kvinderne, der opnås kontakt til, vil både få tilbudt 
individuel rådgivning, kompetenceafklaring og deltagelse i jobklub.

I Gladsaxe Kommune vil en medarbejder på deltid være tilknyttet. Løn hertil finansieres af midlerne fra 
Integrationsministeriet. For så vidt angår egenfinansiering vurderer forvaltningen, at der ikke bliver udgifter 
forbundet med projektet, idet jobklubben forankres i de eksisterende lokaler i Jobviften, og løn, som anført, 
kan finansieres af de opnåede midler.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Jobcenter Gladsaxe indgår i samarbejde med KL og SEBI om 
en forstærket beskæftigelsesindsats over for etniske minoritetskvinder i perioden 01.11.2008 - 21.12.2010, 
såfremt der bevilges midler hertil fra Integrationsministeriet.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: Ansøgningsskema (uden budget) til puljen ”Forstærket beskæftigelsesindsats over for 
familiesammenførte samt flygtninge- og indvandrerkvinder”.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.



Punkt 50: Projekt EA – Etnisk Arbejdsfastholdelsesberedskab
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Projekt EA – Etnisk Arbejdsfastholdelsesberedskab  

Baggrund 
Center for arbejdsfastholdelse har ansøgt Integrationsministeriet om midler til at gennemføre projekt ” Etnisk 
Arbejdsfastholdelsesberedskab”.

Der er indgået samarbejdsaftaler mellem 6 kommuner, herunder Gladsaxe. De øvrige kommuner er 
Frederiksberg, Frederikssund, Gribskov, Helsingør og Hvidovre. 

Center for arbejdsfastholdelse har fået 3.910.000 kr. til gennemførelse af projektet, som løber i perioden 
01.09. 2008 - 31.12. 2011.

Der er ingen udgifter for Gladsaxe Kommune, som alene forpligter sig til at deltage i et antal koordinerede 
netværksmøder.

Ansøgningsskema til puljen ”Etablering af lokale integrationspartnerskaber” ligger i sagen.

Projektets målgruppe
Projektets målgruppe er 150 ansatte (fra 6 kommuner) med anden etnisk baggrund end dansk, der af 
helbredsmæssige årsager har svært ved at klare det daglige arbejde og derved risikerer udstødelse fra 
arbejdsmarkedet.

Projektets formål og indhold
Formålet med ”Etnisk Arbejdsfastholdelse” er at udvikle et fastholdelsesberedskab, der er specialiseret i 
forhold til målgrupper af medarbejdere og borgere med anden etniske baggrund end dansk. I partnerskab 
med kommuner, virksomheder, praktiserende læger og centrale aktører indenfor integration og 
beskæftigelses-/uddannelsesområdet udvikles et beredskab, der vil sikre sårbare medarbejdere en tidlig 
indsats i forhold til sygedagpengeindsatsen samt sikre en tæt helbredsopfølgning for borgere under 
indslusning og fastholdelse på arbejdsmarkedet.

Der gennemføres i alt 150 individuelle arbejdsfastholdelsesforløb for etniske minoriteter i de 6 kommuner.

Kontakten til borgeren sker ved kontakt til arbejdspladser, praktiserende læger, eller borgeren henvises til 
projektet via Jobcentret. Fra Jobcenter Gladsaxe henvises 10 borgere  (f.eks. nyligt afsluttede 
kontanthjælpsmodtagere, hvor man vurderer, at der er behov for en særlig fastholdelsesindsats, og de øvrige 
Gladsaxeborgere får kontakt til projektet via arbejdsplads eller praktiserende læge.

Sideløbende igangsættes mangfoldighedsinitiativer på deltagende virksomheder (f.eks. kurser i 
kulturforståelse, mangfoldighedsledelse, danskundervisning m.m.)

Jobcentrets fastholdelseskonsulenter vil blive tilknyttet projektet og sikres derved en opkvalificering for så vidt 
angår projektets målgruppe.

Projektets mål
Ved evalueringstidspunktet er 75 % af deltagerne i de individuelle arbejdsfastholdelsesforløb forsat ansat, 
heraf 90 % på almindelige vilkår.

Projektet understøtter Gladsaxe Kommunes mål om, at beskæftigelsesfrekvensen år for år skal stige for 
indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande. 
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Til efterretning.





Punkt 51: jobCAMP 08
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jobCAMP 08  

KL afholder 30.-31.10.2008 i Århus en beskæftigelsespolitisk konference under overskriften 
jobCAMP 08: lokale muligheder - globale udfordringer. 

Målgruppe 
Konferencens målgruppe er kommunalpolitikere, medlemmer af de regionale og lokale beskæftigelsesråd, 
ledende embedsmænd samt andre interessenter på beskæftigelsesområdet.

Flere og flere får foden indenfor på arbejdsmarkedet, og ledigheden er rekordlav. Samtidig mangler både 
offentlige og private virksomheder desperat mere arbejdskraft. Dette skisma rejser spørgsmålene: Hvordan 
får vi endnu flere af de svageste ledige i job? Og hvordan skaffer vi de nødvendige hænder og hjerner, lokalt 
såvel som globalt? 

jobCAMP 08 sætter fokus på, hvordan en effektiv kommunal beskæftigel-ses-indsats kan bidrage til, at der 
også i fremtiden er personer, der kan og vil passe vores børn og ældre.

Praktiske oplysninger om konferencen er vedlagt som bilag a.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen, så udvalgets medlemmer kan tage stilling til, om de 
ønsker at deltage på konferencen.

Sagen slutter i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag a: jobCAMP - praktiske oplysninger om konferencen.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Cheri-Mae Marlena Williamson, Katrine Skov og Tom vang Knudsen ønskede umiddelbart at blive tilmeldt. 
Det blev aftalt, at udvalgets øvrige medlemmer kan tilmelde sig ved at besvare mail fra Social- og 
Sundhedsforvaltningens sekretariat.

Endelig blev det aftalt at indarbejde jobCAMP i Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets mødeplan fremover.



Punkt 52: Lukket
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